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Republic of the Philippines
Department of Education

Region V
SCHOOLS DIVISION OF SORSOGON

August 27, 2024
DIVISION MEMORANDUM

No. lﬁl s. 2024

SUBMISSION OF REASONS FOR LOW ENROLLMENT OF SCHOOLS FOR
SCHOOL YEAR 2024-2025

TO:  Assistant Schools Division Superintendent
Chief Education Supervisors, CID and SGOD
Education Program Supervisors and Division Coordinators
Public Schools District Supervisors and OIC-PSDSs
Public Elementary School Heads
Public Secondary School Heads
All others concerned

| ¥ Aligned with the Intermediate Outcome No. 1 of the Basic Education Development Plan 2030,
provided in DepEd Order No. 24, series 2022, this Office is actively engaging in efforts to ensure that
all school-aged children have access to quality, total holistic education, under the Division Change
Plan: THE VILLAGE INC (Total Holistic Education through Vibrant, Integrated Linkages with
Leaderships, Alliances, Groups, and Entities to Individually Nurture Children).

2. Based on the enrollment monitoring of the Quick Count Facility, a significant decrease in
enrollment for public schools is evident. However, the decrease in enrollment is not proportional and
significantly lower than the projected enrollment, to wit:

Public Schools Enrollment | Kindergarten | Elementary | Junior HS | Senior HS | Total

Previous SY 2023-2024 12,745 88,385 49,107 25,477 175,714

Projected SY 2024-2025 12,386 86,545 48,594 23,109 170,634

Quick Count SY 2024-2025 | 10,183 80,215 46,689 22,207 159,294
Notes:

i. Kindergarten projections were done through statistical straight line (SSL) method.
ii. Elementary, JHS, and SHS projections were done using progression ratios.

iii. Quick Count data as of August 27, 2024.

iv. Enrollment data and projections do not include non-graded SNED learners.

v. Projected enrollment is not the target enrollment

< 2 Additionally, this Office noted a decrease in enrollment for 417 out of the 531 public
elementary and secondary schools compared to the previous school year. The list of these schools is
enclosed in this memorandum.
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4. In view of the big discrepancies between the previous SY, projected, and E
Quick Count enrollment data sets, this Office is requiring the schools included .
in the list to submit their top 3 reasons as well as a detailed explanation on the ?5-
decrease in enrollment in their schools. These schools are required to submit 2
their responses through an online data gathering facility which can be accessed
through the link: https:/bit.ly/Dec_Enrollment2024 or by scanning the QR E .

;
&

Code shown. . o by
5 The deadline for submission is on September 6, 2024.
6. Moreover, this Office is reiterating the importance of reporting accurately the enrollment data

in any information system of the agency. Schools may update their enrollment quick count data
through the links provided in the Facebook messenger groups of school heads and PSDS/ OIC-
PSDSs.

s Deliberate non-reporting of accurate data constitutes dishonesty, punishable by dismissal at
first offense, pursuant to applicable CSC Memorandum Circular and DepEd Order No. 49, s. 2006.

8. Immediate & widest dissemination and compliance of this Memorandum are directed.
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Republic of tb} Philippines
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Enclosure to Division Memorandum No. 181, s. 2024

LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick Count SY 2024-2025 vs BOSY 2023-2024
(Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024)

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

BARCELONA 113981 | Bangate ES 56 69 81.16%
BARCELONA 113996 | Sta. Lourdes ES 125 153 81.70%
BARCELONA 302218 | Celso F. Falcotelo NHS 222 269 82.53%
BARCELONA 113979 | Badang ES 73 88 82.95%
BARCELONA 113994 | San Ramon ES 68 80 85.00%
BARCELONA 113987 | Macabari ES 162 190 85.26%
BARCELONA 113993 | San Isidro ES 60 69 86.96%
BARCELONA 113991 | Putiao ES 78 89 87.64%
BARCELONA 113988 | Mapapac ES 108 123 87.80%
BARCELONA 175020 | Luneta ES 61 68 89.71%
BARCELONA 113995 | Sta. Cruz ES 105 117 89.74%
BARCELONA 113990 | Paghaluban ES 74 81 91.36%
BARCELONA 113980 | Bagacay ES 53 58 91.38%
BARCELONA 310009 | San Antonio NHS 311 330 94.24%
BARCELONA 113986 | Layog ES 73 77 94.81%
BARCELONA 113983 | Bugtong ES 57 60 95.00%
BARCELONA 113997 | Tagdon ES 199 206 96.60%
BARCELONA 113992 | San Antonio ES 145 150 96.67%
BARCELONA 302184 | Barcelona NCHS 1,507 1,558 96.73%
BARCELONA 113985 | Fabrica ES 133 135 98.52%
BARCELONA 113989 | Olandia ES 143 145 98.62%
BARCELONA 113982 | Barcelona CS 643 645 99.69%
BULAN 114021 | Namo ES 96 260 36.92%
BULAN 114044 | Obrero ES 150 358 41.90%
BULAN 302203 | Danao NHS 126 279 45.16%
BULAN 310002 | J. P. Laurel NHS 547 789 69.33%
BULAN 114040 | Gate ES 196 277 70.76%
BULAN 114052 | San Vicente ES 466 583 79.93%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

BULAN 114003 | Bulan North CS-A 818 1,016 80.51%
BULAN 302237 | San Francisco NHS 1,018 1,262 80.67%
BULAN 302191 | Beguin NHS 230 284 80.99%
BULAN 114033 | BLISS ES 80 97 82.47%
BULAN 114023 | Padre Diaz ES 72 86 83.72%
BULAN 302238 | San Isidro NHS (Bulan) 630 737 85.48%
BULAN 302210 | Faustino G. Glua NHS 398 460 86.52%
BULAN 114014 | Inararan ES 285 327 87.16%
BULAN 114013 | E. Quirino ES 75 86 87.21%
BULAN 114034 | Bulan South CS 1,198 1,342 89.27%
BULAN 114053 | Sigad ES 100 112 89.29%
BULAN 302233 | Quezon NHS 439 490 89.59%
BULAN 114030 | Somagongsong ES 135 148 91.22%
BULAN 113998 | Abad Santos ES 159 173 91.91%
BULAN 114042 | Marinab ES 240 261 91.95%
BULAN 302190 | Bulan NHS 4,488 4,878 92.00%
BULAN 114050 | San Rafael ES 302 327 92.35%
BULAN 114007 | Calomagon ES 182 196 92.86%
BULAN 302239 | San Juan Bag-o NHS 391 420 93.10%
BULAN 114037 | Fabrica ES 332 354 93.79%
BULAN 114000 | Beguin ES 242 258 93.80%
BULAN 114017 | Lahong ES 236 250 94.40%
BULAN 114056 | Taromata Il ES 70 74 94.59%
BULAN 114035 | Bunga ES 107 113 94.69%
BULAN 310001 | Cadandanan NHS 269 282 95.39%
BULAN 302213 | Gate NHS 505 529 95.46%
BULAN 114046 | Otavi ES 542 565 95.93%
BULAN 114048 | Sagrada ES 96 100 96.00%
BULAN 114027 | San Francisco ES 515 536 96.08%
BULAN 114015 | J.P. Laurel ES 659 684 96.35%
BULAN 114020 | Monte Calvario E/S 219 227 96.48%
BULAN 175001 | Alberto de Castro ES 688 713 96.49%
BULAN 114028 | San Juan Bago ES 198 205 96.59%
BULAN 114051 | San Ramon ES 174 179 97.21%
BULAN 302193 | Butag School of Fisheries 417 428 97.43%
BULAN 114041 | J. Gerona ES 159 163 97.55%
BULAN 114022 | Nasuje ES 327 335 97.61%
BULAN 114031 | Sta. Remedios ES 164 168 97.62%
BULAN 114054 | Sta. Teresita ES 166 170 97.65%
BULAN 114004 | Bulan North CS-B 835 854 97.78%
BULAN 114045 | Osmena ES 139 142 97.89%
BULAN 114016 | Jamorawon ES 154 157 98.09%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

BULAN 114038 | G. Del Pilar ES 266 271 98.15%
BULAN 114043 | N. Roque ES 166 169 98.22%
BULAN 114036 | Butag ES 498 505 98.61%
BULAN 114019 | M.G. De Castro ES 216 219 98.63%
BULAN 114012 | Dolos ES 95 96 98.96%
BULAN 114010 | Daganas ES 98 99 98.99%
BULAN 114047 | QUEZON ES 359 361 99.45%
BULAN 114018 | M. A. Roxas ES 192 193 99.48%
BULUSAN 114065 | Sabang ES 274 345 79.42%
BULUSAN 302188 | Buhang NHS 495 617 80.23%
BULUSAN 114057 | Bagacay ES 88 103 85.44%
BULUSAN 114069 | San Francisco ES 128 148 86.49%
BULUSAN 114063 | Lalud ES 83 94 88.30%
BULUSAN 114059 | Bulusan CS 453 510 88.82%
BULUSAN 114061 | Cogon ES 48 54 88.89%
BULUSAN 114074 | San Roque ES 401 445 90.11%
BULUSAN 114071 | San Jose (Lower) PS 51 56 91.07%
BULUSAN 114077 | Tinampo ES 86 94 91.49%
BULUSAN 114066 | Salvacion ES 58 63 92.06%
BULUSAN 114075 | Sta. Barbara ES 145 157 92.36%
BULUSAN 114073 | San Rafael ES 137 148 92.57%
BULUSAN 114062 | Dancalan ES 192 205 93.66%
BULUSAN 114067 | San Antonio ES 75 79 94.94%
BULUSAN 114064 | Porog ES 78 82 95.12%
BULUSAN 114070 | San Isidro ES 210 220 95.45%
BULUSAN 114060 | Capiricohan ES 108 112 96.43%
BULUSAN 114058 | Buhang ES 251 258 97.29%
BULUSAN 114068 | San Bernardo ES 111 113 98.23%
BULUSAN 302192 | Bulusan NHS 1,548 1,562 99.10%
CASIGURAN 114093 | San Juan ES 224 342 65.50%
CASIGURAN 114090 | Rizal ES 100 127 78.74%
CASIGURAN 302197 | Casiguran TVS 2,731 3,224 84.71%
CASIGURAN 114097 | Tiris ES 112 132 84.85%
CASIGURAN 114084 | Colambis ES 170 197 86.29%
CASIGURAN 114079 | Boton ES 242 264 91.67%
CASIGURAN 114094 | San Pascual ES 148 160 92.50%
CASIGURAN 114081 | Cagdagat ES 46 49 93.88%
CASIGURAN 302240 | San Juan NHS 708 751 94.27%
CASIGURAN 114080 | Burgos ES 267 283 94.35%
CASIGURAN 114096 | Tigbao ES 136 144 94.44%
CASIGURAN 114083 | Casiguran CS 1,567 1,641 95.49%
CASIGURAN 114078 | Banawang ES 142 147 96.60%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

CASIGURAN 114098 | Trece Martires ES 315 326 96.63%
CASIGURAN 114085 | Escuala ES 238 245 97.14%
CASIGURAN 114082 | Casay ES 222 228 97.37%
CASIGURAN 114088 | Mabini ES 122 125 97.60%
CASIGURAN 114095 | Sta. Cruz ES 347 349 99.43%
CASTILLA 302219 | Macalaya NHS 210 531 39.55%
CASTILLA 114117 | Amomonting ES 131 244 53.69%
CASTILLA 302226 | Mayon NHS 466 607 76.77%
CASTILLA 310005 | Bagong Sirang NHS 171 213 80.28%
CASTILLA 114127 | Maypangi ES 107 125 85.60%
CASTILLA 114128 | Miluya ES 184 212 86.79%
CASTILLA 114111 | Oras ES 351 401 87.53%
CASTILLA 114120 | Caburacan ES 78 89 87.64%
CASTILLA 302241 | San Rafael NHS 669 761 87.91%
CASTILLA 114106 | La Union ES 193 213 90.61%
CASTILLA 114118 | Buenavista ES 262 289 90.66%
CASTILLA 114115 | San Rafael ES 322 355 90.70%
CASTILLA 114135 | Sogoy ES 392 432 90.74%
CASTILLA 114126 | Mayon ES 508 559 90.88%
CASTILLA 114134 | San Vicente ES 371 405 91.60%
CASTILLA 114108 | Maracabac ES 132 144 91.67%
CASTILLA 114124 | Loreto ES 146 159 91.82%
CASTILLA 302198 | Castilla NHS 597 645 92.56%
CASTILLA 114131 | Rosal ES 274 295 92.88%
CASTILLA 114114 | San Isidro ES 321 345 93.04%
CASTILLA 114122 | Cumadcad CS 803 855 93.92%
CASTILLA 114102 | Castilla East CS 544 578 94.12%
CASTILLA 114113 | Saclayan ES 108 114 94.74%
CASTILLA 114123 | Dinapa ES 491 518 94.79%
CASTILLA 114100 | Bagong Sirang ES 182 191 95.29%
CASTILLA 302227 | Milagrosa NHS 387 406 95.32%
CASTILLA 114125 | Macalaya ES 486 508 95.67%
CASTILLA 114112 | Pandan ES 389 406 95.81%
CASTILLA 114129 | Misalay ES 143 149 95.97%
CASTILLA 114119 | Burabod ES 295 307 96.09%
CASTILLA 114099 | Bagalayag ES 78 81 96.30%
CASTILLA 114110 | Monte Carmelo ES 212 220 96.36%
CASTILLA 114132 | Salvacion ES 111 115 96.52%
CASTILLA 302202 | Dinapa NHS 872 899 97.00%
CASTILLA 114103 | Cogon ES 174 177 98.31%
CASTILLA 114101 | Bogna ES 202 205 98.54%
CASTILLA 302201 | Cumadcad NHS 2,115 2,116 99.95%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

DONSOL 114177 | Sibago ES 185 326 56.75%
DONSOL 114145 | Gogon ES 201 258 77.91%
DONSOL 114158 | Bandi ES 48 58 82.76%
DONSOL 114180 | Tagbac ES 45 54 83.33%
DONSOL 302206 | DNCHS - Sta. Cruz Extension 628 746 84.18%
DONSOL 114150 | Rawis ES 294 349 84.24%
DONSOL 114175 | San Jose ES 65 75 86.67%
DONSOL 114153 | San Ramon ES 91 104 87.50%
DONSOL 114172 | Pawala ES 37 42 88.10%
DONSOL 114155 | Sevilla ES 141 160 88.13%
DONSOL 114183 | Vinisitahan ES 443 500 88.60%
DONSOL 114148 | Nagalon ES 95 107 88.79%
DONSOL 114164 | Juan Adre ES 41 46 89.13%
DONSOL 302207 | Donsol VHS 638 706 90.37%
DONSOL 114181 | Tinanogan ES 326 360 90.56%
DONSOL 114170 | Pangpang ES 192 212 90.57%
DONSOL 114182 | Tuba ES 157 173 90.75%
DONSOL 114140 | Baras ES 59 65 90.77%
DONSOL 302209 | Donsol VHS-GOGON 393 432 90.97%
DONSOL 114142 | Cristo ES 52 57 91.23%
DONSOL 302205 | Banuang Gurang NHS 582 635 91.65%
DONSOL 302194 | Cabugao NHS 336 366 91.80%
DONSOL 114143 | De Vera ES 86 93 92.47%
DONSOL 114152 | San Isidro ES 104 112 92.86%
DONSOL 114179 | Sta. Cruz ES 417 449 92.87%
DONSOL 114138 | Banban ES 113 121 93.39%
DONSOL 114176 | San Rafael ES 198 211 93.84%
DONSOL 114167 | Malinao ES 46 49 93.88%
DONSOL 114146 | Gura ES 180 191 94.24%
DONSOL 114162 | Gimagaan ES 298 315 94.60%
DONSOL 114147 | Mabini ES 78 82 95.12%
DONSOL 114161 | Donsol West CS 445 464 95.91%
DONSOL 114141 | Bayawas ES 92 95 96.84%
DONSOL 114174 | San Francisco ES 65 67 97.01%
DONSOL 114151 | San Antonio ES 124 126 98.41%
DONSOL 114160 | Dancalan ES 452 458 98.69%
DONSOL 114149 | Ogod ES 602 608 99.01%
DONSOL 114159 | Cabugao ES 145 146 99.32%
DONSOL 302208 | Donsol VHS-Gimagaan 714 717 99.58%
DONSOL 114144 | Donsol East CS 1,017 1,021 99.61%
GUBAT 114218 | Tabi ES 48 187 25.67%
GUBAT 114206 | Bongsaran ES 43 156 27.56%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

GUBAT 114221 | Union ES 69 177 38.98%
GUBAT 114222 | Villareal ES 54 117 46.15%
GUBAT 114197 | Paco ES 96 204 47.06%
GUBAT 114207 | Buenavista ES 61 114 53.51%
GUBAT 114219 | Tigkiw ES 107 188 56.91%
GUBAT 302235 | Jupi NHS 169 277 61.01%
GUBAT 114214 | Nazareno ES 39 62 62.90%
GUBAT 114184 | Aguinaldo ES 266 419 63.48%
GUBAT 114200 | San Ignacio ES 161 194 82.99%
GUBAT 114209 | Cabigaan ES 117 136 86.03%
GUBAT 114190 | Cogon ES 286 329 86.93%
GUBAT 114217 | Sta. Ana ES 145 165 87.88%
GUBAT 114191 | DITAE/S 81 92 88.04%
GUBAT 114194 | Lapinig ES 70 78 89.74%
GUBAT 302189 [ Bulacao NHS 315 350 90.00%
GUBAT 114187 | Bonifacio ES 208 229 90.83%
GUBAT 114186 | Beriran ES 91 100 91.00%
GUBAT 114205 | Bentuco ES 281 308 91.23%
GUBAT 114195 | Nato ES 138 151 91.39%
GUBAT 114199 | Payawin ES 182 197 92.39%
GUBAT 302182 | Bagacay NHS 515 553 93.13%
GUBAT 114215 | Rizal ES 232 249 93.17%
GUBAT 114192 | Gubat North CS 1,024 1,096 93.43%
GUBAT 114210 | Casili ES 117 125 93.60%
GUBAT 114188 | Cabiguhan ES 118 126 93.65%
GUBAT 114211 | Gubat South CS 445 473 94.08%
GUBAT 114201 | Tagaytay ES 144 153 94.12%
GUBAT 114185 | Bagacay ES 478 507 94.28%
GUBAT 114196 | Ogao ES 204 216 94.44%
GUBAT 114198 | Patag ES 70 74 94.59%
GUBAT 114212 | Manapao ES 137 144 95.14%
GUBAT 302234 | Rizal NHS 398 418 95.22%
GUBAT 114189 | Carriedo ES 294 308 95.45%
GUBAT 114193 | Jupi ES 169 176 96.02%
GUBAT 302214 | Gubat NHS 4,440 4,623 96.04%
GUBAT 114204 | Benguet ES 58 60 96.67%
GUBAT 302185 | Bentuco NHS 321 330 97.27%
GUBAT 114208 | Bulacao ES 289 297 97.31%
GUBAT 114213 | Naagtan ES 91 93 97.85%
GUBAT 114202 | Tiris ES 305 309 98.71%
IROSIN 175016 | Severino E. Fortes MS 7 158 4.43%
IROSIN 114246 | Tongdol ES 65 244 26.64%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

IROSIN 114236 | Liang ES 76 165 46.06%
IROSIN 114237 | Macawayan ES 156 265 58.87%
IROSIN 114223 | Bagsangan ES 97 155 62.58%
IROSIN 114248 | Bacolod ES 211 317 66.56%
IROSIN 501525 | Patag Integrated School 740 945 78.31%
IROSIN 114230 | Cawayan ES 63 75 84.00%
IROSIN 114229 | Casini ES 121 143 84.62%
IROSIN 114231 | Cogon ES 172 203 84.73%
IROSIN 114243 | Sto. Domingo ES 124 140 88.57%
IROSIN 114245 | Tinampo ES 231 253 91.30%
IROSIN 175015 | BLISS ES 97 106 91.51%
IROSIN 114238 | Mapaso ES 111 119 93.28%
IROSIN 114249 | San Agustin ES 170 182 93.41%
IROSIN 114235 | Irosin Central School 1,747 1,869 93.47%
IROSIN 302215 | Irosin North NHS 490 519 94.41%
IROSIN 114233 | Gulang-Gulang ES 421 441 95.46%
IROSIN 114242 | San Isidro ES 115 120 95.83%
IROSIN 175014 | Omagom ES 135 139 97.12%
IROSIN 114228 | Carriedo ES 557 572 97.38%
IROSIN 302211 | Gabao NHS 1,024 1,047 97.80%
IROSIN 114241 | Salvacion ES 270 276 97.83%
IROSIN 302212 | Gallanosa NHS 4,654 4,717 98.66%
IROSIN 114232 | Gabao ES 747 754 99.07%
JUBAN 114251 | Bacolod ES 35 361 9.70%
JUBAN 114266 | Putingsapa ES 51 154 33.12%
JUBAN 114263 | Jose G. Alindogan ES 385 1,031 37.34%
JUBAN 302186 | Biriran NHS 302 393 76.84%
JUBAN 114259 | Embarcadero ES 146 176 82.95%
JUBAN 114264 | Maalo ES 65 74 87.84%
JUBAN 114254 | Calmayon ES 51 58 87.93%
JUBAN 114255 | Caruhayon ES 117 132 88.64%
JUBAN 114260 | Grefalda ES 144 158 91.14%
JUBAN 114250 | Anog ES 95 104 91.35%
JUBAN 114262 | Jagusara ES 302 329 91.79%
JUBAN 175007 | Sipaya ES 125 136 91.91%
JUBAN 310003 | Guruyan NHS 399 429 93.01%
JUBAN 114269 | Taboc ES 207 222 93.24%
JUBAN 114257 | Catanusan ES 211 226 93.36%
JUBAN 114258 | Cogon ES 254 272 93.38%
JUBAN 302769 | Sablayan NHS 143 153 93.46%
JUBAN 302187 | Juban NHS 1,690 1,775 95.21%
JUBAN 114271 | Tampi ES 141 147 95.92%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

JUBAN 114268 | Sangkayon ES 276 287 96.17%
JUBAN 114265 | Mario G. Guarina ES 230 239 96.23%
JUBAN 114256 | Catanagan ES 181 188 96.28%
JUBAN 114261 | Guruyan ES 574 586 97.95%
JUBAN 114267 | Sablayan ES 174 177 98.31%
MAGALLANES 114288 | Biton ES 192 416 46.15%
MAGALLANES 302183 | Bagatao NHS 109 219 49.77%
MAGALLANES 114294 | Lapinig ES 109 154 70.78%
MAGALLANES 114292 | Eduardo Lee Chan MS 537 741 72.47%
MAGALLANES 114291 | Caditaan ES 525 699 75.11%
MAGALLANES 114275 | Biga ES 180 236 76.27%
MAGALLANES 114278 | D.O. De Castro Mella ES 74 96 77.08%
MAGALLANES 114295 | Magsaysay ES 16 19 84.21%
MAGALLANES 114290 | Busay ES 87 103 84.47%
MAGALLANES 302243 | Siuton NHS 423 487 86.86%
MAGALLANES 114276 | Cagbolo ES 168 190 88.42%
MAGALLANES 114298 | Salvacion ES 107 121 88.43%
MAGALLANES 114296 | Malbog ES 59 65 90.77%
MAGALLANES 114300 | Tula-Tula Sur ES 95 103 92.23%
MAGALLANES 114283 | Sta. Elena ES 223 241 92.53%
MAGALLANES 302220 | Magallanes NVHS 719 770 93.38%
MAGALLANES 114285 | Tagas ES 71 76 93.42%
MAGALLANES 114277 | Cagtalaba ES 78 83 93.98%
MAGALLANES 114289 | Bulala ES 83 87 95.40%
MAGALLANES 114299 | Siuton ES 284 297 95.62%
MAGALLANES 310007 | Biton High School 407 422 96.45%
MAGALLANES 114287 | Aguada ES 226 234 96.58%
MAGALLANES 302195 | Caditaan NHS 421 435 96.78%
MAGALLANES 114273 | Anibong ES 118 121 97.52%
MAGALLANES 114284 | Sta. Lourdes ES 135 138 97.83%
MAGALLANES 302221 | Cagbolo NVHS 259 262 98.85%
MATNOG 114311 | Culasi ES 171 354 48.31%
MATNOG 302200 | Culasi NHS 333 450 74.00%
MATNOG 501782 | Sisigon IS 418 489 85.48%
MATNOG 114315 | Hidhid ES 205 239 85.77%
MATNOG 114326 | Poropandan ES 118 134 88.06%
MATNOG 114329 | Sinebaran ES 120 136 88.24%
MATNOG 302225 | Matnog NHS 2,585 2,919 88.56%
MATNOG 114327 | Sinang-Atan ES 70 79 88.61%
MATNOG 114333 | Tablac ES 185 202 91.58%
MATNOG 114304 | Bolo ES 222 242 91.74%
MATNOG 310010 | Tiong Hen So MHS 394 424 92.92%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

MATNOG 114321 | Manurabi ES 94 101 93.07%
MATNOG 114324 | Pange ES 94 101 93.07%
MATNOG 114301 | Balocawe ES 169 179 94.41%
MATNOG 114325 | Pawa ES 245 259 94.59%
MATNOG 114302 | Banogao ES 102 107 95.33%
MATNOG 114318 | Lajong ES 194 201 96.52%
MATNOG 114334 | Tugas ES 147 152 96.71%
MATNOG 114307 | Cabagahan ES 84 86 97.67%
MATNOG 114332 | Sua ES 269 274 98.18%
MATNOG 114316 | Jose C. Frencillo ES 117 119 98.32%
MATNOG 114313 | Genablan Occidental ES 73 74 98.65%
MATNOG 114320 | Manjumlad ES 202 203 99.51%
MATNOG 114314 | Genablan Or. ES 205 206 99.51%
PILAR 114340 | Bulabog ES 50 200 25.00%
PILAR 114388 | Salvacion ES 117 396 29.55%
PILAR 114341 | Calongay ES 76 215 35.35%
PILAR 310008 | San Rafael NHS 160 377 42.44%
PILAR 114383 | Pilar Il CS 168 353 47.59%
PILAR 114336 | Abas ES 88 178 49.44%
PILAR 114387 | Sachangan ES 82 164 50.00%
PILAR 114363 | Tingco ES 128 252 50.79%
PILAR 302248 | Tingco NHS 177 342 51.75%
PILAR 114350 | Lungib ES 226 418 54.07%
PILAR 114346 | Guiron ES 105 172 61.05%
PILAR 114343 | Dapdap ES 132 191 69.11%
PILAR 310006 | Bantayan NHS 244 343 71.14%
PILAR 114367 | Cagbacong ES 86 116 74.14%
PILAR 302236 | Salvacion NHS 1,226 1,647 74.44%
PILAR 114379 | Mercedes ES 117 156 75.00%
PILAR 114366 | Cabiguan ES 280 370 75.68%
PILAR 114351 | Mabanate ES 221 283 78.09%
PILAR 114338 | Banuyo ES 310 389 79.69%
PILAR 114364 | Abucay ES 342 427 80.09%
PILAR 114377 | Lourdes ES 100 122 81.97%
PILAR 175005 | Bayawas ES 61 73 83.56%
PILAR 114376 | Leona ES 56 67 83.58%
PILAR 114381 | Millabas ES 151 179 84.36%
PILAR 302180 | Bayasong NHS 506 586 86.35%
PILAR 114360 | San Rafael ES 241 275 87.64%
PILAR 114349 | Lumbang ES 226 255 88.63%
PILAR 114357 | Pineda ES 103 116 88.79%
PILAR 114358 | Provenir ES 113 127 88.98%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality School School Name QC sy BOSY % Previous
ID 2024-2025 | 2023-2024 SY

PILAR 114380 | Migabod ES 66 74 89.19%
PILAR 114382 | Naspi ES 127 141 90.07%
PILAR 114353 | Palanas ES 237 262 90.46%
PILAR 114371 | Danlog ES 113 124 91.13%
PILAR 302179 | Abucay NHS 983 1,078 91.19%
PILAR 114361 | Sta. Fe ES 319 348 91.67%
PILAR 114339 | Binanuahan ES 192 209 91.87%
PILAR 114369 | Catamlangan ES 129 139 92.81%
PILAR 114374 | Esperanza ES 216 230 93.91%
PILAR 114359 | San Antonio ES 341 362 94.20%
PILAR 114370 | Comapo-Capo ES 134 142 94.37%
PILAR 114337 | Bantayan ES 311 329 94.53%
PILAR 114389 | San Jose ES 167 176 94.89%
PILAR 114354 | Palaypay ES 76 80 95.00%
PILAR 114342 | Calpi ES 77 81 95.06%
PILAR 302224 | Manuel T. Sia MHS 441 463 95.25%
PILAR 114378 | Malbog ES 132 138 95.65%
PILAR 302230 | Pilar NCHS 2,997 3,129 95.78%
PILAR 114352 | Marifosque ES 214 222 96.40%
PILAR 114362 | Tinago ES 113 117 96.58%
PILAR 114385 | Poctol ES 159 164 96.95%
PILAR 114345 | Ginablan ES 211 215 98.14%
PILAR 114375 | Inang ES 407 412 98.79%
PILAR 114372 | Del Rosario ES 509 513 99.22%
PRIETO DIAZ 302196 | Calao NHS 301 526 57.22%
PRIETO DIAZ 302223 | Manlabong NHS 212 315 67.30%
PRIETO DIAZ 114396 | Prieto Diaz CS 599 880 68.07%
PRIETO DIAZ 114405 | Sto. Domingo ES 51 67 76.12%
PRIETO DIAZ 114399 | San Fernando ES 177 226 78.32%
PRIETO DIAZ 114400 | San Isidro ES 187 216 86.57%
PRIETO DIAZ 114404 | Sta. Lourdes ES 111 126 88.10%
PRIETO DIAZ 114390 | Bulawan ES 113 127 88.98%
PRIETO DIAZ 175006 | Nenita E. Oandasan MS 151 169 89.35%
PRIETO DIAZ 114398 | San Antonio ES 118 132 89.39%
PRIETO DIAZ 114407 | ULAG ES 167 182 91.76%
PRIETO DIAZ 114401 | San Juan ES 123 134 91.79%
PRIETO DIAZ 114391 | Calao ES 287 308 93.18%
PRIETO DIAZ 114395 | Manlabong ES 123 131 93.89%
PRIETO DIAZ 302232 | Prieto Diaz NHS 1,671 1,766 94.62%
PRIETO DIAZ 114397 | Quidolog ES 142 148 95.95%
PRIETO DIAZ 114392 | Carayat ES 122 127 96.06%
PRIETO DIAZ 114403 | San Ramon ES 72 73 98.63%
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LIST OF SCHOOLS WITH REPORTED DECREASE IN ENROLLMENT
Quick count figures as of 12nn of August 27, 2024

Municipality SthDooI School Name 20%2—?(\)(25 203?22)(24 w Prg/(ious
PRIETO DIAZ 114406 | Talisayan ES 197 199 98.99%
STA. MAGDALENA | 114410 | Manangkas ES 57 94 60.64%
STA. MAGDALENA | 114409 | Bilaoyon ES 137 195 70.26%
STA. MAGDALENA | 114413 | San Rafael ES 93 112 83.04%
STA. MAGDALENA | 114412 | San Antonio ES 158 189 83.60%
STA. MAGDALENA | 114411 | Salvacion ES 243 268 90.67%
STA. MAGDALENA | 114416 | Talaonga ES 486 523 92.93%
STA. MAGDALENA | 302247 | Talaonga NHS 635 668 95.06%
STA. MAGDALENA | 114417 | Uson ES 104 109 95.41%
STA. MAGDALENA | 114415 | Sta. Magdalena CS 853 874 97.60%
STA. MAGDALENA | 302245 | Sta. Magdalena NHS 1,732 1,758 98.52%
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